
MANUEL A UC CHI 9999978344
8.45 kW 18 de Julio de 2024

1D 774920601206

1,939 kWh $ 6,571

13 2,124 kWh $54

99.18 % BIMESTRE $ 6,517

$39,427.00 MXN $327.00 MXN $39,100.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 650 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.4 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

20240017

MANUEL A UC CHI  
9999978344

13 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $ 88,000.00

9995631265



1 $ 39,427.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,100.00 $ 39,100.00 $ -48,900.00

2 $ 40,609.81 $ 336.81 $ 0.00 $ 40,273.00 $ 40,273.00 $ -8,627.00

3 $ 41,828.10 $ 346.91 $ 0.00 $ 41,481.19 $ 41,481.19 $ 32,854.19

4 $ 43,082.95 $ 357.32 $ 0.00 $ 42,725.63 $ 42,725.63 $ 75,579.82

5 $ 44,375.44 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,007.39 $ 44,007.39 $ 119,587.21

6 $ 45,706.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 45,327.62 $ 45,327.62 $ 164,914.83

7 $ 47,077.90 $ 390.46 $ 0.00 $ 46,687.44 $ 46,687.44 $ 211,602.27

8 $ 48,490.24 $ 402.17 $ 0.00 $ 48,088.07 $ 48,088.07 $ 259,690.34

9 $ 49,944.94 $ 414.23 $ 0.00 $ 49,530.71 $ 49,530.71 $ 309,221.05

10 $ 51,443.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 51,016.63 $ 51,016.63 $ 360,237.68

11 $ 52,986.59 $ 439.46 $ 0.00 $ 52,547.13 $ 52,547.13 $ 412,784.81

12 $ 54,576.19 $ 452.64 $ 0.00 $ 54,123.54 $ 54,123.54 $ 466,908.36

13 $ 56,213.47 $ 466.22 $ 0.00 $ 55,747.25 $ 55,747.25 $ 522,655.61

14 $ 57,899.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 57,419.67 $ 57,419.67 $ 580,075.27

15 $ 59,636.88 $ 494.62 $ 0.00 $ 59,142.26 $ 59,142.26 $ 639,217.53

16 $ 61,425.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 60,916.53 $ 60,916.53 $ 700,134.06

17 $ 63,268.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 62,744.02 $ 62,744.02 $ 762,878.08

18 $ 65,166.82 $ 540.48 $ 0.00 $ 64,626.34 $ 64,626.34 $ 827,504.42

19 $ 67,121.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 66,565.13 $ 66,565.13 $ 894,069.56

20 $ 69,135.48 $ 573.40 $ 0.00 $ 68,562.09 $ 68,562.09 $ 962,631.64

21 $ 71,209.55 $ 590.60 $ 0.00 $ 70,618.95 $ 70,618.95 $ 1,033,250.59

22 $ 73,345.83 $ 608.32 $ 0.00 $ 72,737.52 $ 72,737.52 $ 1,105,988.11

23 $ 75,546.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 74,919.64 $ 74,919.64 $ 1,180,907.75

24 $ 77,812.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 77,167.23 $ 77,167.23 $ 1,258,074.99

25 $ 80,146.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 79,482.25 $ 79,482.25 $ 1,337,557.23



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 954.0 1,047.2 1,222.3 1,225.8 1,299.0 1,266.8 1,373.6 1,301.0 1,124.3 1,111.4 1,017.0 960.1

Consumo actual 1,281.5 1,281.5 718.0 718.0 569.0 569.0 881.5 881.5 1,172.0 1,172.0 1,194.5 1,194.5


